
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SILVÂNIA
 
 

Memorando nº: 142/2021 - CRE-SILVÂNIA- 00249

SILVANIA, 20 de agosto de 2021.

Da (o):  COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SILVÂNIA 
Para: SUPERINTENDÊNCIA DE INFRAESTRUTURA
Assunto: Solicita Fracasso da Tomada de Preços 002/2021 e abertura para nova Tomada de Preços 

 

Senhor Superintendente, 

 

 

Vimos através deste, informar que realizamos todo o procedimento da Tomada de Preços
002/2021, para Reforma e Ampliação - Quadra Coberta do Colégio Estadual Salim Afiúne, em Leopoldo de
Bulhões. A licitação foi homologada por um valor 19,78 % do valor es�mado. A empresa classificada em 1º
lugar foi convocada para assinatura do contrato, porém se recusou a assinar o contrato passados os cinco dias
úteis da convocação, enviando-nos uma carta de desistência 000023024264. Entramos em contato com a 2ª
colocada por meio de ligação telefônica e ela também desis�u do contrato, conforme carta de
desistência 000023024460. No contato que fizemos com a empresa classificada em 3ª lugar, ela alegou que,
como os valores listados na planilha orçamentária estão desatualizados, seria impossível realizar essa obra com
o valor que foi homologado.

Diante disso solicitamos a possibilidade de FRACASSAR a Tomada de Preço 002/2021 e a
possibilidade de atualização das planilhas orçamentárias para que seja autorizado realizarmos uma nova
tomada de preço para o referido objeto.

 

 

                                                    SILVANA NASCIMENTO DA SILVA

                                    Coordenadora Regional de Educação de Silvânia

Documento assinado eletronicamente por SILVANA NASCIMENTO DA SILVA, Coordenador (a), em
20/08/2021, às 15:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº
8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 000023024603
e o código CRC F565A86D.

 
COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE SILVÂNIA 

RUA SANTO ANTÔNIO Nº185, . - Bairro CENTRO - SILVANIA - GO - CEP 75180-000 - (62)3332-
1373.

 

Referência: Processo nº 202100006038752 SEI 000023024603

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000023024603&crc=F565A86D

